PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 01 - CPL1
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Errata Nº 116/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 10/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023
SEI Nº 22.0.000051923-9

A SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SLC, através da Comissão Permanente
de Licitação 1, designada pela Portaria Nº 126/2023, de 16 de janeiro de 2023, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no EDITAL DE LICITAÇÃO Nº
10/2023(4202318), em decorrência pedido de impugnação, conforme segue:

1. DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV
MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ___/2023-PJPI/TJPI/SLC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  ___/2023 (SEI Nº  22.0.000051923-9)
(...)

2.3. Após a disponibilização no Sistema Eletrônico SEI, os eventuais Contratos Administrativos ou Ordem
de Fornecimento/Serviço deverão ser assinados pela BENEFICIÁRIA DO REGISTRO no prazo de 48
(quarenta e oito horas), sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das penalidades previstas
em Edital e Termo de Referência.

 LEIA -SE:

ANEXO IV
MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ___/2023-PJPI/TJPI/SLC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  ___/2023 (SEI Nº  22.0.000051923-9)
(...)
2.3. Após a disponibilização no Sistema Eletrônico SEI, os eventuais Contratos Administrativos ou Ordem
de Fornecimento/Serviço deverão ser assinados pela BENEFICIÁRIA DO REGISTRO no prazo de 03
(três) dias, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das penalidades previstas em Edital e
Termo de Referência.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento convocatório.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Dias Ferreira da Silva, Presidente da Comissão,
em 28/04/2023, às 21:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4248480 e o código CRC BD74F2F7.

22.0.000051923-9 4248480v2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php